
ERNESTO TOVAR
11 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT

1,698 kWh $ 7,992

20 2,958 kWh $85

98.94 % BIMESTRE $ 7,907

$47,950.00 MXN $508.00 MXN $47,442.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

20240003

ERNESTO TOVAR  

20 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 190,000.00

TOTAL (MXN) $ 190,000.00



1 $ 47,950.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 47,442.00 $ 47,442.00 $ -142,558.00

2 $ 49,388.50 $ 523.24 $ 0.00 $ 48,865.26 $ 48,865.26 $ -93,692.74

3 $ 50,870.16 $ 538.94 $ 0.00 $ 50,331.22 $ 50,331.22 $ -43,361.52

4 $ 52,396.26 $ 555.11 $ 0.00 $ 51,841.15 $ 51,841.15 $ 8,479.63

5 $ 53,968.15 $ 571.76 $ 0.00 $ 53,396.39 $ 53,396.39 $ 61,876.02

6 $ 55,587.19 $ 588.91 $ 0.00 $ 54,998.28 $ 54,998.28 $ 116,874.30

7 $ 57,254.81 $ 606.58 $ 0.00 $ 56,648.23 $ 56,648.23 $ 173,522.53

8 $ 58,972.45 $ 624.78 $ 0.00 $ 58,347.68 $ 58,347.68 $ 231,870.21

9 $ 60,741.63 $ 643.52 $ 0.00 $ 60,098.11 $ 60,098.11 $ 291,968.31

10 $ 62,563.87 $ 662.82 $ 0.00 $ 61,901.05 $ 61,901.05 $ 353,869.36

11 $ 64,440.79 $ 682.71 $ 0.00 $ 63,758.08 $ 63,758.08 $ 417,627.44

12 $ 66,374.01 $ 703.19 $ 0.00 $ 65,670.82 $ 65,670.82 $ 483,298.27

13 $ 68,365.23 $ 724.29 $ 0.00 $ 67,640.95 $ 67,640.95 $ 550,939.21

14 $ 70,416.19 $ 746.02 $ 0.00 $ 69,670.18 $ 69,670.18 $ 620,609.39

15 $ 72,528.68 $ 768.40 $ 0.00 $ 71,760.28 $ 71,760.28 $ 692,369.67

16 $ 74,704.54 $ 791.45 $ 0.00 $ 73,913.09 $ 73,913.09 $ 766,282.76

17 $ 76,945.67 $ 815.19 $ 0.00 $ 76,130.48 $ 76,130.48 $ 842,413.25

18 $ 79,254.04 $ 839.65 $ 0.00 $ 78,414.40 $ 78,414.40 $ 920,827.64

19 $ 81,631.67 $ 864.84 $ 0.00 $ 80,766.83 $ 80,766.83 $ 1,001,594.47

20 $ 84,080.62 $ 890.78 $ 0.00 $ 83,189.83 $ 83,189.83 $ 1,084,784.31

21 $ 86,603.03 $ 917.50 $ 0.00 $ 85,685.53 $ 85,685.53 $ 1,170,469.84

22 $ 89,201.12 $ 945.03 $ 0.00 $ 88,256.10 $ 88,256.10 $ 1,258,725.93

23 $ 91,877.16 $ 973.38 $ 0.00 $ 90,903.78 $ 90,903.78 $ 1,349,629.71

24 $ 94,633.47 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 93,630.89 $ 93,630.89 $ 1,443,260.60

25 $ 97,472.48 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 96,439.82 $ 96,439.82 $ 1,539,700.42



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,207.7 3,668.0 3,636.3 3,376.7 3,027.2 3,061.1

Consumo actual 2,769.0 1,968.0 2,095.0 919.0 1,005.0 1,434.0


